aHOUP mE

Latinoamérica

Con el final de otro ano, BMW envia saludos por las fiestas.
A partir del 22 de diciembre, millones de vehiculos BMW en todo el mundo
desearan a sus propietarios "Feliz Navidad" y "Feliz Ano Nuevo" con una
animacion festiva.

Munich. BMW esta sorprendiendo a sus clientes esta temporada navidena con dos
animaciones festivas para Navidad y Aflo Nuevo. La musica festiva se reproducira con
una iluminacion ambiental atmosférica que acompanara el mensaje festivo dentro del
vehiculo. El icono de una aplicacion con un sombrero de Navidad en la pantalla de
control de BMW aparecera a partir del 22 de diciembre una vez que se haya encendido
el vehiculo, lo que indica que se acerca la temporada festiva. Al hacer clic en el icono,
se iniciara la animacion festiva de BMW, disponible hasta el 26 de diciembre. Las
imagenes navidenas iluminaran las pantallas de control, se reproducira una melodia
festiva y un espectaculo de luz ambiental creara una sensacion atmosférica en el
interior.

En la vispera de Ao Nuevo, una segunda animacion marcara el cambio de
ano.

A partir del 31 de diciembre, otro simbolo de la aplicacion en la pantalla de control con
un estilizado fuego artificial celebrara el nuevo ano. También hay un mensaje de Ano
Nuevo de BMW, con musica festiva y un espectaculo de luz ambiental en el vehiculo.
El conductor puede reproducir ambas animaciones tantas veces como quiera durante
la temporada festiva haciendo clic en el icono de la aplicacion. Cada vez mas clientes
de todo el mundo veran los saludos festivos personalizados en su BMW cada ano que
pasa. Este ano, 48 mercados de BMW ya estan transmitiendo el Mensaje de Ano
Nuevo a mas de 2.6 millones de vehiculos BMW. Para mostrar las animaciones
festivas, los vehiculos deben tener el equipo opcional apropiado y el sistema BMW
iDrive con Sistema Operativo 7 o Sistema Operativo 8, y tener una fecha de
produccion posterior al 07/2020.
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Acerca de BMW Group

Con sus cuatro marcas BMW, MINI, Rolls-Royce y BMW Motorrad, BMW Group es el fabricante
Premium lider en vehiculos y motocicletas; el cual, a su vez, proporciona servicios financieros y
productos de movilidad de alta calidad. Al ser una empresa global, BMW Group opera 31 instalaciones
de produccion y ensamble en 15 paises y cuenta con una red global de ventas en mas de 140 paises.

En 2020, BMW Group vendié mas de 2.3 millones vehiculos y mas de 169,000 motocicletas en todo
el mundo. La ganancia antes de los impuestos para el gjercicio 2020 fue de aproximadamente 5 mil
222 millones de euros sobre ingresos, que ascienden a 98 mil 990 millones de euros. Al 31 de
diciembre de 2020, BMW Group contaba con una mano de obra de 120,726 empleados.

El éexito de BMW Group siempre se ha basado en el pensamiento a largo plazo y la accion responsable.
LLa compafiia marc6 el rumbo del futuro en una etapa temprana y de manera consistente, haciendo que
la sostenibilidad y la gestion eficiente de los recursos sean fundamentales para su direccién estratégica,
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desde la cadena de suministro, pasando por la produccion hasta el final de la vida util de todos los
productos.

www.bmwgroup.com

Facebook: http:/Ammw.facebook.com/BMWGroup
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup

YouTube: http:/Avww.youtube.com/BMWGroupView
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup
LinkedIn: https:/Amww.linkedin.com/company/omw-group/

BMW Group en la region de Latinoamérica comercializa las tres marcas BMW, MINI'y BMW Motorrad;
asf como en algunos paises también se incluye la submarca BMW i. BMW Group México inicid sus
actividades a finales de 1994 y por tanto celebré en 2019 el 25 aniversario de presencia en este pais.
En la regién de Latinoamérica el primer importador se ubicoé en Ecuador en 1958, con lo que se tiene
presencia desde hace mas de 50 afos.

El Grupo cuenta con dos plantas en Brasil, una ubicada en Araquari, Santa Catarina, con enfoque en la
produccién de autos. La otra planta se ubica en Manaus, Amazonas, la cual es la primera instalacion
que fabrica vehiculos de dos ruedas de la marca fuera de Alemania. En julio de 2014, se anuncio la
inversion de mil millones de dolares para la construccion y operacion de una planta de produccion en
San Luis Potosi, México; la cual inicié operaciones en 2019 con la nueva generacion del BMW Serie 3.

Ademés, cuenta con una organizacion de servicio y postventa, que ofrece atencion a clientes.

Para mayor informacién favor de contactar a:
Comunicacién Corporativa - BMW Group Latinoamérica

Vladimir Mello vladimir.mello@bmw.com.mx

Juan Bernardo Vazquez Mellado bernardo.vazquezmellado@bmw.com.mx
Zolveing Zuniga zolveing.zuniga@bmw.com.mx

Edgar Tellez edgar.tellez@bmw.com.mx

Alberto Velasco alberto.velasco@bmw.com.mx

Comunicacién Corporativa - BMW Group Planta San Lms Potosi (Mexmo)
Elizabeth Arreguin

Julian Arguelles julian.arguelles@bmw.com.mx
Comunicacién Corporativa—- BMW Group Argentina

Gonzalo Rodifio gonzalo.rodino@bmw.com.ar
Tania Silva tania.silva@partner.omw.com.ar
Agencia de relaciones publicas regional - JeffreyGroup

Natalia Montoya nmontoya@jeffreygroup.com
Mariana Carrascoza mcarrascoza@jeffreygroup.com
Claudia Gonzélez cgonzalezg@jeffreygroup.com
Maria José Garcia mgarcia@jeffreygroup.com

Pamela Navarro pnavarro@jeffreygroup.com
Equipo JeffreyGroup - BMW Group Latinoamérica bmwgrouplatam@jeffreygroup.com
BMW Group Planta San Luis Potosi (México) - Agencia de relaciones publicas
JeffreyGroup

Pilar Torres ptorres@jeffreygroup.com
Georgina Vazquez gvazquez@jeffreygroup.com
Eduardo Santiago esantiago@jeffreygroup.com
Rodrigo Mora rmora@jeffreygroup.com

Equipo JeffreyGroup - BMW Group Planta SLP bmwplantaslp@jeffreygroup.com
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